

## ▼ اخبار

### شکایت نمایندگان از قانون شکنی جهانگیری

"روح الله ایزدخواه" از اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس نسبت به معاون اول رئیس جمهور درباره نقض اجرای قانون تمرکز وظایف و اختیارات بخش کشاورزی خبر داد. قانون تمرکز اختیارات و وظایف بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی مسئولیت شرکت بازرگانی دولتی به وزارت جهاد کشاورزی محول شد. هدف از تصویب این قانون آن بود که متولی تولید و بازرگانی اقلام کشاورزی یکی باشد و در وزارت جهاد کشاورزی متمرکز شود؛ اجرای این قانون موجب افزایش نرخ خودکفایی در بسیاری از اقلام مهم کشاورزی شد و همچنین به بهبود تراز تجاری اقلام مهم کشاورزی انجامید. رئیس جمهور در سال گذشته با لویجی سعی در الغای این قانون داشت که در مجلس تصویب نشد و این موضوع را به جلسه سران سه قوه برده است. این موضوع در جلسه سران سه قوه نیز تصویب نمی گردد اما در تاریخ ۲۲ مرداد ۹۸ معاون اول رئیس جمهور طی ابلاغیه، خود با استناد به مذاکرات صورت گرفته در جلسه شورای عالی سران قوا، اختیارات و مسئولیت شرکت بازرگانی دولتی را به وزارت صمت بازمی گرداند. اکنون ۳۶ نماینده تقاضای اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه و بررسی این قانون شکنی دولت در مجلس را داشته اند.

### اگر تو سردار سلیمانی هستی، من هیچ مشکلی ندارم!

«یکبار از مأموریتی برمی گشتم و منتظر نماندم تا ماشین برایم بفرستند، پس از یکی از راننده های تاکسی فرودگاه خواستم من را به جایی که می خواهم ببرد. سوار تاکسی شدم، در میان راه راننده جوان گهگاهی به من نگاه می کرد، اما ساکت بود، اما انگار می خواست چیزی بگوید، آن وقت من از راننده سؤال کردم آیا من شبیه یکی از آشنایان شما هستم؟ راننده برای بار دوم به من نگاه کرد و از من پرسید آیا شما یکی از نزدیکان سردار سلیمانی هستی؟ آیا رابطه یا نسبتی داری، مثلا برادر یا پسرخاله اش هستی؟ به او گفتم من سردار سلیمانی هستم. راننده جوان خندید و گفت، با من شوخی می کنی؟ من خندیدم و گفتم: نه شوخی نمی کنم من خودم سردار سلیمانی هستم. راننده گفت: به خدا قسم بخور و من قسم خوردم که؛ به خدا من سردار سلیمانی هستم. راننده ساکت شد و چیزی به من نمی گفت. پس از او سؤال کردم چرا ساکتی؟ دوباره چیزی به من نگفت. از او سؤال کردم با سختی و گرانی زندگی و مشکلات دیگر چطور سر می کنی؟ راننده جوان به من نگاه کرد، طوری که در نگاهش حرف و کلامی بود و به من گفت؛ اگر تو خود سردار سلیمانی هستی، پس من هیچ مشکلی ندارم.» شهید سلیمانی این قصه را مطرح کرده بود و گفته بود؛ «اگر مسئولین به درد و رنج مردم توجه کنند و اهتمام بورزند، مردم هم با آنها همکاری می کنند و ملت ما بهترین سرشت و ذات را دارند و فهیم هستند و مسائل و امور را به خوبی درک می کنند.»

### همکاری ایران و چین؛ سیبل حملات شبکه های فارسی زبان

رسانه های فارسی زبان از دو هفته پیش حملات خود علیه سند راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین را آغاز کرده اند و در این میان اینترنشنال گوی سبقت را از بی بی سی فارسی ربوده است. اینترنشنال در این مدت ۱۲۶ مطلب را منتشر کرد که ۸۷ مورد از آنها علنا هجمه به این تفاهم نامه بود. بیشترین هجمه آن ها نیز در توئیتر (با ۴۱ خبر منفی) است. بی بی سی فارسی نیز در این مدت ۶۱ مطلب مرتبط با قرارداد ایران و چین را بازنشر داد که ۳۴ مطلب علنا علیه این سند راهبردی است. این رسانه ها در حالی با مانور روی کلیدواژه های مثل «استعمار»، «ترکمن چای دیگر» از این همکاری راهبردی یاد می کنند که نمونه های چنین همکاری های بلندمدتی بین کشورهای پیشرفته جهان مسبوق به سابقه است. نکته دیگر آن که برخلاف ادعاها، «سند همکاری بلندمدت» برای تبدیل شدن به قرارداد باید به تصویب نمایندگان مجلس برسد. همچنین امضای قرارداد با چین، به معنای عدم همکاری با سایر کشورهای دیگر نیست، بلکه هر زمان کشورهای دیگر قصد تعامل با ایران را داشته باشند، می توانند با ایران همکاری کنند.

## ▼ اخبار کوتاه

### ◀ لیبرمن: اوضاع اقتصادی و اجتماعی در اسرائیل وخیم است!

به گزارش اسپوتنیک، «آویگدور لیبرمن» وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی، نسبت به وخامت اوضاع در اراضی اشغالی هشدار داد. وی تأکید کرد: «به دلیل وخامت اوضاع اقتصادی و شرایط اجتماعی در اسرائیل ممکن است شاهد وقوع نافرمانی مدنی باشیم.» اخیرا صهیونیست ها با برگزاری چندین تظاهرات پی در پی، مخالفت خود را با سیاست های نتانیا هو و فساد او در سایه بحران کرونا نشان داده اند. آن ها اعلام کرده اند که علاوه بر وخامت اوضاع اقتصادی و رکود اقتصادی در اراضی اشغالی، گسترش ویروس کرونا و ناتوانی کابینه رژیم صهیونیستی در مهار آن باعث شده شرایط زندگی در این منطقه وخیم تر شود.

◀ **خبر خوش وزیر به بازنشستگان / وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:** «همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری به عنوان مطالبه اصلی همواره دغدغه اصلی وزارت رفاه و صندوق بازنشستگی کشوری بوده است. بر این اساس با تأمین منابع و همکاری سازمان برنامه و قول مساعد رئیس این سازمان، ان شاء الله در شهریورماه نهایی و از ابتدای مهرماه به لطف خدا عملیاتی خواهد شد.»

### ◀ **پاکسازی ۶۰ کیلومتر از مرزهای کشور توسط الحشدالشعبی /**

الحشدالشعبی از پاک سازی مناطقی در مجاورت مرز ایران خبر داد و اعلام کرد، در ۱۴ نقطه مختلف استان «دیالی» دست به عملیات زده و توانسته ۶۰ کیلومتر مربع از مناطق صعب العبور این استان را از وجود تروریست ها پاک سازی کند.

### ◀ **۲۰ درصد آمریکایی ها توان خرید دارو را ندارند /** سندرز،

سناتور کهنه کار آمریکایی خبر داد: «از هر پنج آمریکایی یک نفر نمی تواند داروی تجویز شده توسط پزشک را تهیه کند.» در زمانی که خانوارهای آمریکایی ۶٫۵ تریلیون دلار از دارایی خود را از دست داده و ۵۰ میلیون آمریکایی بیکاری خود را اعلام کرده اند. با این حال، ثروت ۶۰۰ میلیاردی آمریکایی در این مدت افزایش نیز داشته است.

### ◀ **۲ میلیون نفر در بهار از بازار کار خارج شدند /** رئیس مرکز

آمار ایران اعلام کرد: «با شیوع کرونا در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال قبل، ۲ میلیون نفر از بازار کار خارج شدند که بیش از ۱ میلیون و ۲۰ هزار نفر آن را زنان و ۹۷۰ هزار نفر آن را مردان تشکیل می دهند و ۱٫۵ میلیون نفر از شاغلان کم شده است.»

### ◀ **احکام سیاسی (سؤال ۱):** شاخصه های تحلیل های مشروع

کدام است؟ پاسخ: ۱- نداشتن رفتار نامناسب با منتقدین؛ ۲- حفظ حرمت افراد؛ ۳- حفظ اعتماد عمومی نسبت به نظام؛ ۴- عدم اتهام نسبت به دیگران و بیان واقعیات مشروع؛ ۵- سعه صدر و اجتناب از نارواگویی؛ ۶- بیان موفقیت های نظام؛ ۷- عدم کاربرد شیوه های انتقادی دشمن پسنده.